



P_519720

Warszawa

15 LIS 2016

RW-D-IV.7161.46.1.2016.MK

Pan
Stanisław Wirtek
Wójt Gminy Sobienie - Jeziory
ul. Garwolińska 16
08-443 Sobienie - Jeziory

Dotyczy: kwalifikowalności kosztów inwestycji polegającej na budowie boiska wielofunkcyjnego oraz montażu urządzenia siłowni plenerowej i ławek parkowych realizowanej w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020.

W odpowiedzi na pismo z dnia 24 października 2016 r. zawierające prośbę o wyjaśnienie, czy obiekty takie jak: boisko wielofunkcyjne, urządzenia siłowni plenerowej oraz ławki parkowe, których budowa/montaż zostanie objęty operacją realizowaną w ramach poddziałania 19.2 „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 stanowią elementy infrastruktury rekreacyjnej i zostaną uznane za koszt kwalifikowalny w ramach przedmiotowego działania, poniżej przekazuję następujące informacje.

Zgodnie z § 2 ust. 1 pkt 6 rozporządzenia Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 24 września 2015 r. w sprawie szczegółowych warunków i trybu przyznawania pomocy finansowej w ramach poddziałania „Wsparcie na wdrażanie operacji w ramach strategii rozwoju lokalnego kierowanego przez społeczność” objętego Programem Rozwoju Obszarów Wiejskich na lata 2014-2020 (Dz. U. z 2015 poz. 1570 j.t., dalej: rozporządzenie) *pomoc jest przyznawana na operacje w zakresie: budowy lub przebudowy ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej.*


Biorąc pod uwagę, iż w obrocie prawnym nie zostało zdefiniowane pojęcie obiektów infrastruktury rekreacyjnej, pomocnym przy określeniu spełnienia warunku wynikającego z rozporządzenia, dotyczącego ***budowy lub przebudowy ogólnodostępnej i niekomercyjnej infrastruktury turystycznej lub rekreacyjnej, lub kulturalnej***, będzie wskazanie definicji słownikowej pojęcia rekreacji. Internetowy słownik PWN powyższe pojęcie definiuje jako: *aktywny wypoczynek na świeżym powietrzu*. Ponadto rekreacja, zgodnie z internetową encyklopedią PWN, jest to: *forma działania wybrana dobrowolnie przez człowieka ze względu na osobiste zainteresowania i dla odpoczynku, rozrywki lub rozwoju własnej osobowości; podejmowana poza obowiązkami zawodowymi, społ. i domowymi, w czasie wolnym od pracy. Rekreacja ruchowa stanowi rodzaj czynnego odpoczynku i jest jednocześnie rozrywką; zwiększa aktywność człowieka w czasie wolnym od pracy, rozwija zainteresowania i wzbogaca osobowość, rozładowując stany napięcia nerwowego;*



przeciwdziała ujemnym skutkom życia w warunkach wysoko rozwiniętej cywilizacji, służąc odbudowie fiz. i psychicznych sił człowieka; różnorodność form rekreacji wynika z różnego typu zainteresowań człowieka.

Biorąc pod uwagę słownikową definicję pojęcia rekreacja oraz wyjaśnienia Gminy wskazujące, że wybudowane w ramach realizowanej operacji boisko wielofunkcyjne, urządzenia siłowni plenerowej oraz ławki parkowe będą obiektami ogólnodostępnymi, za korzystanie z nich nie będą pobierane opłaty oraz będą służyły aktywnemu wypoczynkowi mieszkańców, w opinii Samorządu Województwa Mazowieckiego należy uznać, iż wskazane elementy mogą stanowić koszty kwalifikowalne operacji. Nie mniej jednak, jednoznaczna odpowiedź na Państwa zapytanie, dotycząca możliwości przyznania pomocy na tak zaplanowaną inwestycję możliwa byłaby po dokładnej analizie dokumentów (min. projekt budowlany/mapy/kosztorys) stanowiących załączniki do wniosku o przyznanie pomocy, potwierdzających spełnienie warunków przyznania pomocy wynikających z rozporządzenia. Natomiast wnioskodawca zobowiązany jest przedstawić dowody oraz wyjaśnienia w celu potwierdzenia spełnienia warunków przyznania pomocy.

Dyrektor Departamentu


Radosław Rybicki